¹⁶ *Ibid.*, II, d. 3, pars 2, q. 3, ed. Vat. VII, p. 581, n. 370 : « Omnis autem ratio cognoscendi quae est in intellectu creato [...] se habet ad ipsum cognitum sicut mensuratum ad mensura, et ita sicut 'posterius naturaliter' ad prius ; quare unitas eius necessario dependet ab unitate obiecti mensurantis. Igitur necesse est aliquod unum obiectum esse mensuram eius. Sed obiectum quod est mensura eius, est ei adaequatum ; ergo non est ratio cognoscendi alia, nisi quia continetur virtualiter in primo obiecto quos est mensura eius ». See also DEMANGE, *Jean Duns Scot*, ch. V.

¹⁷ Cf. *Ord.*, d. 3, pars 1, q. 3, ed. Vat. III, p. 74, n. 120 : « Potentiam enim et obiectum non oportet assimilari in modo essendi : se habent enim ut motivum et mobile, et ista se habent ut dissimilia, quia ut actus et potentia ; sunt tamen proportionata, quia ista proportio requirit dissimilitudinem proportionatorum, sicut communiter est in proportione, — sicut patet de materia et forma, parte et toto, causa et causato, et ceteris proportionibus » ; prol., pars 3, q. 1-3, ed. Vat. I, p. 100, n. 148 : « proportio obiecti ad potentiam est proportio motivi ad mobile vel activi ad passivum » ; *Quaest. super Met.*, II, q. 2-3, OPh. III, pp. 222-223, n. 75 : « Ad illud ergo de proportione inter obiectum et potentiam, dicendum quod non requiritur proportio in essentia, nec in modo essendi ; similiter nec in natura. [...] Sed requiritur proportio motivi et mobilis ».

make his view clear, it is important to distinguish what Scotus calls the *first act*, i.e. the first actualization of the intellect, which concerns the intellect's being (*modum essendi*), from the *second act*, the second actualization, which instead concerns the intellect's operation (*modus cognoscendi*). On this distinction, when the act of cognition is achieved, the intellect assimilates the cognized object to itself, but the intellect conserves its nature, not transforming its essence into the cognized object's essence¹⁸.

It is clear that in Scotus the *first act*, that is, the intellect's being, depends on the relation with being, which is the first object of the intellect. In this respect, being is what actualizes the potentiality of the intellect to exist. Moreover, being is also the only essence that can move the intellect to the second act. 'To move the intellect' means 'to activate the intellect', in a metaphysical as well as in an epistemological sense, to the second act. Finally, thanks to the presence of being in every essence, the human intellect is able to know everything¹⁹.

Now, from a cognitive point of view, being is the simplest²⁰, the most indeterminate²¹ and the most common concept.²² It should be noted, on the other hand, that also the capacity of the human intellect is, *de jure*, potentially infinite. The human intellect has an indeterminate capacity that makes it able to determine itself towards every determinate cognition. Scotus explains that this indetermination concerns the intellect's being an active agent (*indeterminatio agentis*), that is, the agent's capacity of acting toward a thing, and not the so-called material indetermination, namely the matter's potentiality of becoming any form

¹⁸ *Ibid.*, pp. 74-75, n. 122: « Aliud est loqui de modo essendi ipsius potentiae in se, et aliud est loqui de ipsa in quantum ipsa est sub actu secundo, vel dispositione proxima ad actum secundum, qui sit aliud a natura potentiae. Nunc autem est quod potentia cognoscens assimilatur cognito. Verum est, per actum suum cognoscendi, qui est quaedam similitudo obiecti, vel per speciem, disponentem de proximo ad cognoscendum, — sed ex hoc concludere ipsum intellectum, in se naturaliter, habere modum essendi similem modo essendi obiecti, vel e converso, est facere fallaciam accidentis et figurae dictionis ».

¹⁹ The first object of a faculty is a necessary condition for a faculty to operate. The nature of every faculty is characterized by this intentional connection with the faculty's first object. This doctrine was also held by Thomas Aquinas, although Duns Scotus criticizes him on this point. See e.g. THOMAS DE AQUINO, *Summa theologiae*, I^a-II^{ae}, q. 9, a. 1, in SANCTI THOMAE AQUINATIS *Opera Omnia*, Ex Typographia polyglotta s.c. De propaganda fide, Roma 1891, vol. VI, p. 74b: « obiectum movet, determinando actum, ad modum principii formalis [...]. Primum autem principium formale est ens et verum universale, quod est obiectum intellectus ».

²⁰ Cf. *Ord.*, I, d. 3, pars 1, qq. 1-2, ed. Vat. III, p. 49, n. 71: « conceptus 'simpliciter simplex' est qui non est resolvable in plures conceptus, ut conceptus entis vel ultimae differentiae ».

²¹ *Ibid.*, pp. 104-105, n. 66. See also *Quaestiones super secundum et tertium libro De anima* (= *Quaest. super De an.*), q. 19, edd. B.-C. BAZÁN ET AL., in IOANNIS DUNS SCOTI *Opera Philosophica*, vol. V, The Franciscan Institute, St. Bonaventure, N. Y. 2006, p. 323, n. 35.

²² *Ord.*, I, d. 3, pars 1, q. 3, ed. Vat. III, p. 113, n. 186: « nihil potest adaequari intellectui nostro ex natura potentiae in ratione primi obiecti nisi communissimum ».